
RANKING DE EXPORTACIONES DE JAÉN DE AGROALIMENTARIO Y BEBIDAS POR PRODUCTOS

Periodo 2015-2016 (ene-oct)

PRODUCTOS 2016 (ene-oct)

1 Agroalimentarios 176.005 265.380 99,6 99,8 50,8

101 Productos De Origen Vegetal 8.847 10.607 4,9 4,0 19,9

10101 Hortalizas Frescas Y Congeladas 4.385 6.978 2,4 2,6 59,2

10102 Frutas Frescas Y Congeladas 3.065 2.506 1,6 0,9 -18,2

10103 Conservas Hortofrutícolas 150 229 0,1 0,1 52,3

10104 Semillas, Frutos Oleaginosos Y Cultivos Industriales 17 8 0,0 0,0 -54,4

10105 Frutos Secos 729 329 0,5 0,1 -54,8

10106 Plantas Vivas Y Productos De Floricultura 491 545 0,3 0,2 10,9

10107 Cereales Y Productos De La Molinería 10 0 0,0 0,0 -96,6

10108 Tabaco 0 11 0,0 0,0 -

102 Animales Vivos, Sus Productos Y Su Alimentación 10.210 13.461 6,7 5,1 31,8

10201 Animales Vivos 0 135 0,0 0,1 33771,8

10202 Otros Productos De Origen Animal 10.210 13.324 6,7 5,0 30,5

10203 Alimentación Animal 0 1 0,0 0,0 322,0

103 Productos Cárnicos Y Sus Transformados 6.690 7.437 4,0 2,8 11,2

10301 Carnes Y Despojos Frescos 1.707 1.246 1,0 0,5 -27,0

10302 Carnes Y Despojos Congelados 2.650 4.618 1,6 1,7 74,3

10303 Jamón Y Paleta 616 371 0,4 0,1 -39,8

10304 Transformados Cárnicos 1.717 1.201 1,0 0,5 -30,1

104 Pescados, Mariscos Y Sus Transformados 41 80 0,0 0,0 92,2

10401 Pescados Y Mariscos (Crustáceos Y Moluscos) 7 22 0,0 0,0 200,9

10402 Preparados Y Conservas De Pescado Y Marisco 34 58 0,0 0,0 69,5

105 Otras Industrias Agroalimentarias 150.216 233.796 84,0 87,9 55,6

10501 Azúcar Y Productos De Confitería 598 658 0,3 0,2 10,0

10502 Panadería, Pastelería Y Galletas 662 818 0,4 0,3 23,6

10503 Pastas Alimenticias Y Preparados De Cereales 12 14 0,0 0,0 12,1

10504 Transformados Congelados 0 0 0,0 0,0 -

10505 Aceite De Oliva 136.558 220.122 76,2 82,7 61,2

10506 Otras Grasas Y Aceites 3.721 6.323 2,4 2,4 69,9

10507 Productos Lácteos 7.383 4.071 3,9 1,5 -44,9

10508 Preparaciones Alimenticias Diversas 1.065 1.304 0,6 0,5 22,5

10509 Ingredientes Y Aditivos Para La Alimentación 158 161 0,1 0,1 2,0

10510 Residuos De La Industria Agroalimentaria 60 326 0,0 0,1 442,8

2 Bebidas 623 652 0,4 0,2 4,8

201 Vinos 114 36 0,1 0,0 -68,9

202 Otras Bebidas Alcohólicas 367 320 0,2 0,1 -12,8

203 Bebidas Sin Alcohol 141 296 0,1 0,1 110,1

Total 176.628 266.033 100,0 100,0 50,6

Fuente:  ESTACOM (Elaborado por Extenda)
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RANKING DE EXPORTACIONES DE JAÉN DE AGROALIMENTARIO Y BEBIDAS (TONELADAS) POR PRODUCTOS

Periodo 2015-2016 (ene-oct)

PRODUCTOS 2015 (ene-oct)

1 Agroalimentarios 62.195 91.749 98,3 98,5 47,5

101 Productos De Origen Vegetal 5.019 5.190 7,5 5,6 3,4

10101 Hortalizas Frescas Y Congeladas 2.576 3.134 4,0 3,4 21,7

10102 Frutas Frescas Y Congeladas 2.252 1.878 3,2 2,0 -16,6

10103 Conservas Hortofrutícolas 23 74 0,0 0,1 223,1

10104 Semillas, Frutos Oleaginosos Y Cultivos Industriales 46 3 0,1 0,0 -94,5

10105 Frutos Secos 69 44 0,2 0,0 -36,3

10106 Plantas Vivas Y Productos De Floricultura 51 56 0,1 0,1 10,7

10107 Cereales Y Productos De La Molinería 3 0 0,0 0,0 -97,2

10108 Tabaco 0 0 0,0 0,0 -

102 Animales Vivos, Sus Productos Y Su Alimentación 4.027 5.873 8,4 6,3 45,8

10201 Animales Vivos 0 37 0,0 0,0 105485,7

10202 Otros Productos De Origen Animal 4.027 5.836 8,4 6,3 44,9

10203 Alimentación Animal 0 1 0,0 0,0 441,0

103 Productos Cárnicos Y Sus Transformados 3.073 6.551 5,0 7,0 113,2

10301 Carnes Y Despojos Frescos 262 236 0,5 0,3 -9,8

10302 Carnes Y Despojos Congelados 2.345 6.018 3,7 6,5 156,6

10303 Jamón Y Paleta 64 43 0,1 0,0 -32,5

10304 Transformados Cárnicos 402 254 0,7 0,3 -36,8

104 Pescados, Mariscos Y Sus Transformados 9 9 0,0 0,0 -3,1

10401 Pescados Y Mariscos (Crustáceos Y Moluscos) 1 3 0,0 0,0 244,2

10402 Preparados Y Conservas De Pescado Y Marisco 8 6 0,0 0,0 -31,2

105 Otras Industrias Agroalimentarias 50.066 74.126 77,4 79,6 48,1

10501 Azúcar Y Productos De Confitería 48 54 0,1 0,1 14,5

10502 Panadería, Pastelería Y Galletas 747 886 1,2 1,0 18,6

10503 Pastas Alimenticias Y Preparados De Cereales 6 8 0,0 0,0 27,6

10504 Transformados Congelados 0 0 0,0 0,0 -

10505 Aceite De Oliva 44.294 69.187 68,5 74,3 56,2

10506 Otras Grasas Y Aceites 3.195 2.936 5,0 3,2 -8,1

10507 Productos Lácteos 1.407 833 2,1 0,9 -40,8

10508 Preparaciones Alimenticias Diversas 135 104 0,2 0,1 -23,0

10509 Ingredientes Y Aditivos Para La Alimentación 43 22 0,1 0,0 -50,1

10510 Residuos De La Industria Agroalimentaria 190 95 0,3 0,1 -50,0

2 Bebidas 1.086 1.358 1,7 1,5 25,0

201 Vinos 40 10 0,1 0,0 -75,6

202 Otras Bebidas Alcohólicas 814 632 1,2 0,7 -22,4

203 Bebidas Sin Alcohol 232 716 0,4 0,8 209,0

Total 63.281 93.107 100,0 100,0 47,1

Fuente:  ESTACOM (Elaborado por Extenda)
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RANKING DE EXPORTACIONES DE JAÉN DE AGROALIMENTARIO Y BEBIDAS POR PAÍSES

Periodo 2015-2016 (ene-oct)

PAÍSES 2015 (ene-oct) 2016 (ene-oct)

1 Italia 97.062 165.361 53,4 62,2 70,4

2 Portugal 6.501 13.111 3,5 4,9 101,7

3 Japón 7.697 11.823 4,5 4,4 53,6

4 Estados Unidos 10.374 11.528 5,7 4,3 11,1

5 Francia 6.608 11.360 3,9 4,3 71,9

6 China 9.063 9.959 5,6 3,7 9,9

7 China-Hong Kong 4.628 7.868 3,4 3,0 70,0

8 Suiza 5.175 5.744 3,5 2,2 11,0

9 Reino Unido 2.470 2.953 1,4 1,1 19,6

10 Países Bajos 3.232 2.929 1,7 1,1 -9,4

11 Alemania 5.261 2.678 2,9 1,0 -49,1

12 Colombia 1.544 1.863 1,1 0,7 20,7

13 Israel 507 1.809 0,3 0,7 257,1

14 República Checa 960 1.400 0,6 0,5 45,9

15 Taiwán 1.037 1.146 0,7 0,4 10,5

16 Egipto 868 1.062 0,5 0,4 22,3

17 India 455 996 0,2 0,4 119,2

18 Bulgaria 1.042 980 0,5 0,4 -6,0

19 Bélgica 1.415 901 0,8 0,3 -36,4

20 Austria 43 763 0,0 0,3 1673,9

Resto 10.687 9.799 5,9 3,7 -8,3

Total 176.628 266.033 100,0 100,0 50,6

Fuente:  ESTACOM (Elaborado por Extenda)
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RANKING DE EXPORTACIONES DE JAÉN DE AGROALIMENTARIO Y BEBIDAS (TONELADAS) POR PAÍSES

Periodo 2015-2016 (ene-oct)

PAÍSES 2015 (ene-oct) 2016 (ene-oct)

1 Italia 33.969 54.154 52,1 58,2 59,4

2 China-Hong Kong 2.389 4.889 5,5 5,3 104,6

3 Portugal 2.539 4.809 3,9 5,2 89,4

4 Francia 2.268 3.771 3,6 4,1 66,3

5 Estados Unidos 3.127 3.525 4,8 3,8 12,7

6 Japón 1.966 3.227 3,1 3,5 64,2

7 China 3.069 2.815 5,4 3,0 -8,3

8 Vietnam 0 2.006 0,0 2,2 -

9 Suiza 1.395 1.586 2,6 1,7 13,7

10 Sudáfrica 1.149 1.408 1,6 1,5 22,5

11 Países Bajos 2.786 1.222 4,0 1,3 -56,1

12 Alemania 1.732 1.219 2,6 1,3 -29,6

13 Reino Unido 693 930 1,1 1,0 34,2

14 Israel 300 566 0,4 0,6 88,9

15 República Checa 486 540 0,8 0,6 11,2

16 Liechtenstein 169 531 0,3 0,6 213,9

17 Colombia 373 510 0,7 0,5 36,7

18 Marruecos 99 502 0,3 0,5 406,1

19 Bulgaria 530 473 0,7 0,5 -10,7

20 Taiwán 143 423 0,3 0,5 194,7

Resto 4.098 4.002 6,2 4,3 -2,3

Total 63.281 93.107 100,0 100,0 47,1

Fuente:  ESTACOM (Elaborado por Extenda)
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